ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 2-03/18

24 апреля 2018 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– заместитель руководителя Челябинского
УФАС России;

Члены Комиссии:

- ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС России;
– ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 2-03/18 по признакам нарушения МУП «ЧКТС» пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в неправомерном включении объемов
тепловой энергии, потребленной нежилыми помещениями, в объем
коммунального ресурса, поставляемого в многоквартирные дома по
договорам от 01.01.2012 № ТСН-46/7 и № ТСН-318, заключенным с ООО УК
«НТМ-Жилфонд»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссией была установлена необходимость
получения дополнительных доказательств по делу.

Учитывая, что получение дополнительных доказательств по делу может занять
длительное время, рассмотрение дела в срок до 14.05.2018 не
представляется возможным.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 2-03/18 до 14 ноября 2018 года.